
diário oficial Nº 34.816  63Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 944/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1, Maria do Socorro Neves Prado, Su-
pervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervi-
sora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período 23 à 27/11/2021, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 946/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, LUIZ ANTÔNIO CAS-
TRO DE CARVALHO, Técnico em Regulação, mat 5796601/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período 
29/11 à 03/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização do Programa 
de Interesse Social - PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 947/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e MARCELO CESAR DO NASCIMENTO 
RAMOS, AUXILIAR EM REG, mat 54195615/2 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI – S.FRANCISCO 
– SEDE), no período de 26 á 29/11/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 948/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, RINALDO NUNES DE 
PINHO, CONTROLADOR, mat 3277879, JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA, 
CONTROLADOR, mat 5893842/3 e Adolfo Maia da Costa Junior, AGENTE 
FISCAL, mat 5852129-3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 27 á 29/11/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 949/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Jonathan Fernandes da Silva, Contro-
lador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a PONTA DE PEDRAS) /PA, no período de 27 à 29/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 950/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Elenilson Passos de 
Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, Controla-
dor, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem à ALTAMIRA-VITORIA DO XINGU/PA no período de 27 a 28/11/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 951/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 e Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a SANTARÉM-CURUÁ/PA, no período de 27 a 
28/11/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 952/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomuce-
no Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE 
SILVA, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES /PA, no período de 27 à 28/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 953/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOELSON RAMOS 
DE QUEIROZ, Controlador, mat 5889829/2 e JOSÉ DO SOCORRO RO-
CHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI, no período de 27 à 
28/11/2021, com o objetivo de acompanhar diretor em operação. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 954/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5948106/1 e GUSTAVO OLIVEIRA 
DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BARARENA (ARAPARI), no período de 27 à 
28/11/2021, com o objetivo de acompanhar diretor em operação. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 955/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, SERGIO MURILO 
PAMPLONA NOVAES, Controlador, mat 5948091/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES 
PEREIRA, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO)/PA, no período de 
27 à 28/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 956/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (umas e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA /PA, no período de 27 a 
28/11/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 957 /2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
novembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes de Araújo, 
Agente Fiscal, mat 2039354/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 
2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
maria do Pará, Augusto Corrêa/PA, no período 26 à 29/11/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 958/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001, Dayanne Matos das Cha-
gas, Controladora, mat 5947459/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5943617/2 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no 
período 26 à 28/11/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 959/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de no-
vembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Bran-
dão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Francinaldo Meireles Wanze-
ler, Controlador, mat 5952241/1 e Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 
3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Barbara/PA, no período 26 à 29/11/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 960/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Vigia 
de Nazaré/PA, no período 26/11/2021 a 28/11/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 961/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gonçal-
ves da Cunha, Supervisor, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, 
Fiscal, mat 2025043/01 e José Joaquim Bechir, Fiscal, mat 2026155-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Igarapé Miri e Came-
tá/PA, no período 26/11/2021 a 28/11/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 962/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de no-
vembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Miguel Machado Maceió, 
Agente Fiscal, mat 3272486-013 e Evandro Borges de Queiroz, Contro-
lador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem Terra Alta/PA, no período 26/11/2021 a 28/11/2021, com o ob-


